гг*/

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

21.12.2015 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Никольск
№ 9 2 2

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории
Никольского муниципального района
на период 2016-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея
тельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .5 1вердить муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог обще
го пользования местного значения на территории Никольского муниципального района
на период 2016-2020 годы» (прилагается).

2. Финансовому управлению Никольского района (Воронина О.И.) предусматривать
ежегодно при формировании проекта бюджета района на очередной финансовый год и пла
новый период выделение средств на реализацию указанной Программы.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям района предусматривать средства
на реализацию данной программы.

4. 3 твердить План реализации муниципальной программы на 2016 год (прилагается).
5. Контроль за выполнением данной программы возложить на заведующего отделом

по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природо
пользованию администрации Никольского муниципального района Панову Н.В.

Глава района

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог

общего пользования местного значения на территории
Никольского муниципального района на период 2016-2020 годы»

Ответственный исполнитель про
граммы

Администрация Никольского муниципального района

Соисполнители программы Муниципальные образования района

Цели и задачи программы Обеспечение сохранности существующей сети авто
мобильных дорог общего пользования местного зна
чения. а так же развитие сети автодорог общего поль
зования в соответствии с потребностями- населения и
экономики района.
ЗАДАЧИ:

- сохранение действующей сети автомобильных
дорог общего пользования местного значения.

- улучшение транспортно-эксплуатационных по
казателей дорог.

- проектирование, строительство (реконструкция)
автомобильных дорог общего пользования местного
значения с твердым покрытием до сельских населен
ных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с
сетью автомобильных дорог общего пользования.

- осуществление дорожной деятельности в отно
шении автомобильных дорог общего пользования ме
стного значения, в том числе строительство (реконст
рукция) автомобильных дорог (включая строительст
во автомобильных подъездов к земельным участкам,
предоставляемым многодетным семьям для жилищ
ного строительства) капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог местного значения
(включая искусственные сооружения на них).

Подпрограммы программы Отсутствуют

Срок и этапы реализации програм
мы

2016-2020 годы, реализация Программы будет осу
ществляться без выделения этапов.

Целевые показатели программы Доля сельских населенных пунктов района обеспе
ченных круглогодичной связью с сетью автомобиль
ных дорог через сеть муниципальных дорог.

Доля протяженности автомобильных дорог оощего
пользования местного значения, не отвечающих нор
мативным требованиям в общей протяженности авто
мобильных дорог общего пользования местного зна
чения %;

Протяженность автомобильных дорог общего поль
зования местного значения, соответствующих норма
тивным требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям 2014 года;

Объемы финансового обеспечения Объем бюджетных ассигнований на реализацию му-

программы ниципальной программы составляет
в том числе по годам:
2016 год -  21866,972 тыс. рублей
2017 год -  14370,34тыс. рублей
2018 год - 14370,34 тыс. рублей
2019 год -  14370,34тыс. рублей
2020 год -  14370,34 тыс. рублей

За счет средств Дорожного фонда области 25902,7
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год — 11114,7 тыс. рублей
2017 год -  3697,0 тыс. рублей
2018 год - 3697,0 тыс. рублей
2019 год - 3697,0 тыс. рублей
2020 год- 3697,0 тыс. рублей

За счет средств районного бюджета 54045,00 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год -  10640,0 тыс. рублей
2017 год -  10640,0 тыс. рублей
2018 год- 10640,0 тыс. рублей
2019 год- 10640,0 тыс. рублей
2020 год - 10640,0 тыс. рублей

За счет средств бюджетов поселений 261,63 тыс. руб
лей в том числе по годам реализации:
2016 год -  112,272 тыс. рублей
2017 год -  37,34 тыс. рублей
2018 год - 37,34 тыс. рублей
2019 год -  37,34 тыс. рублей
2020 год -  37,34 тыс. рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в пла
новом периоде 2016-2020 годов, могут быть уточнены
с учетом изменений ассигнований бюджетов всех
уровней.

Объемы финансирования за счет средств местных
бюджетов определяются соответствующими реше
ниями Советов муниципальных образований).

Ожидаемые результаты программы За период реализации муниципальной программы
планируется достижение следующих результатов:

- снижение доли протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения не от
вечающим нормативным требованиям, в общей про
тяженности автомобильных дорог общего пользова
ния местного значения с 87,43% в 2014 года до 72,3 %
в 2020 года.

Прирост протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения, соответст
вующих нормативным требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям в 2020 году увеличит-

ся на 15,13%.
Увеличение количества сельских населенных

пунктов обеспеченных круглогодичной связью с се
тью автомобильных дорог расположенных на муни
ципальных автомобильных дорогах к 2020 году соста
вит 80% и увеличится на 17%.

Общая доля населенных пунктов -  обеспеченных
круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог
в 2020 году составит 87,4 % и увеличится на 3,2 % к
уровню 2014 года.

Планируемое количество отремонтированных
автомобильных дорог общего пользования местного
значения в 2016-2020 годах составит 12,1 км.

Ввод построенных автомобильных дорог общего
пользования местного значения планируется 3,4 км.

РАЗДЕЛ 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Сферой реализации муниципальной программы является обеспечение сохранности
развития и устойчивого функционирования транспортной системы Никольского муници
пального района.

Транспортный комплекс района недостаточно развит, единственным видом транспор
та является автомобильный, что требует наличия развитой сети автомобильных дорог с
комплексом различных инженерных сооружений. Существующая сеть не полностью соот
ветствует социальным и экономическим потребностям населения района.

Дорожная сеть Никольского муниципального района состоит из автомобильных дорог
регионального или межмуниципатьного значения, муниципальных автомобильных дорог
общего пользования и улично-дорожной сети муниципальных образований. Протяженность
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значе
ния составляет 551,481 км. Протяженность муниципальных автомобильных дорог общего
пользования ведущих к населенным пунктам с проживающим населением составляет 177,24
км.

Протяженность улично-дорожной сети муниципальных образований составляет
343,98 км.

Структура автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов и улично-дорожной сети в границах населенных пунктов сельских по
селений Никольского муниципального района по типам покрытий представлена в таблице 1

№
п/п

Тип покрытия Протяженность автомобильных дорог общего пользо
вания местного значения в границах поселения

Всего

в том числе:
муниципальных
автомобильных

дорог

улично
дорожная сеть в
границах насе

ленных пунктов
Аргуновское сельское поселение

1. цементно-бетонное 0,75 0,75
2. асфальтобетонное 8,65 1 7,65
3. переходного типа 18 8,7 9,3
4. грунтовые 24,3 16,5 7,8

Всего: 51,7 26,2 25,5

ch с

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.02.2017 года № 262

г. Никольск -

О внесении изменений в постановление адми
нистрации Никольского муниципального рай
она от 21.12.2015 года № 922 «Об утвержде
нии муниципальной программы «Развитие се
ти автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Никольско
го муниципального района на 2016-2020 го
ды»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком раз
работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муници
пального района Вологодской области, утверждённым постановлением администрации Николь
ского муниципального района от 06 августа 2014 года № 831, статьей 33 Устава Никольского му
ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от
21.12.2015 года № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобиль
ных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального
района на 2016 -  2020 годы»» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Никольского муниципального района на 2016 -  2020 годы», ут
верждённой постановлением, (далее -  программа):

- Строку «Объемы финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

Объемы финансового обеспечения
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 106 902,22 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2016 год -  22 052,60 тыс. рублей
2017 год -  22 419,28 тыс. рублей
2018 год -  20 914,80 тыс. рублей
2019 год -  20 757,77 тыс, рублей
2020 год -  20 757,77 тыс. рублей

За счет средств Дорожного фонда области 51 439,9 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год -  10 989,10 тыс. рублей
2017 год -  10 677,20 тыс. рублей
2018 год -  10 851,20 тыс. рублей
2019 год -  9 461,20 тыс. рублей
2020 год -  9 461,20 тыс. рублей

За счет средств районного бюджета 54 630,23 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год -  10 640,00 тыс. рублей
2017 год -  11 634,23 тыс. рублей
2018 год -  9 954,00 тыс. рублей
2019 г о д -  11 201,00 тыс. рублей
2020 го д -  11 201,00 тыс. рублей

За счет средств бюджетов поселений 510,48 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации: -
2016 год — 101,88 тыс. рублей
2017 год -  107,85 тыс. рублей
2018 год — 109,61 тыс. рублей
2019 год -  95,57 тыс. рублей
2020 год — 95,57 тыс. рублей

SXl.C
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в

плановом периоде 2016-2020 годов, могут быть
уточнены с учетом изменений ассигнований б ю д ж е т о в
всех уровней.

Объемы финансирования за счет средств местных
бюдже гов определяются соответствующими

I решениями Советов муниципальных образований).

■

- Раздел III паспорта программы изложить в новой редакции:
«III. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования.
Ооъем средств районного бюджета, необходимых для реализации муниципальной про

граммы составляет 54 630,23 тыс. рублей, в том числе по годам реализации-
2016 год -  10 640,00 тыс. рублей;
2017 год -  11 634,23 тыс. рублей;
2018 год -  9 954,00 тыс. рублей;
2019 г о д - 11 201,00 тыс. рублей;
2020 год -  11 201,00 тыс. рублей;

Сведения о расходах районного бюджета на реализацию муниципальной программы npf
ставлены в приложении 3 к муниципальной программе»; w

- Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно прило
жению 1 к настоящему постановлению. '

2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению. ^

3. Признать утратившими силу:
Q<._ постановление администрации Никольского муниципального района от 14.12..2016 года №
J .3 <<0 внесеиии изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог
о т  А6™™™*3023™ 3 местного значения на территории Никольского муниципального района на

постановление администрации Никольского муниципального района от 12.08.2016 года N°
564 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог
о Г ° о о По°оЛЬЗОВаНИЯ местного значения на территории Никольского муниципального района на

_А.  постановление администрации Никольского муниципального района от 12.08.2016 года №
56Д «Оо утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобиль
ных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального
района на период 2016 — 2020 годы» на 2017 год»;

п о д а к т  U .  постановления администрации Никольского муниципального райш и от

2 , , 6 ,0 1 6  года № 412 «О внесении из—

S S T Z T S Z б ^ С г Х ™  пользования мутного зианения на территории Ни-

К0̂ Т б: а̂ Г 2 ииИ~ ; С ; Т ^ — Никольского муниципального
района от П.05.2016 г'ода № 291 «О внесении изменений в постановление администрации Ни-

»г г
ной газете “ а ^ »  и подлежит ра,м етению  на официальном сайге администрации Николь

ского муниципального района.

_ V»/ / *Ч <<• 4 ///* о // £г с- / V *  V \\■*/  V  tjU
'Управление!"

Глава района В.В. Панов

/  ’

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

. 12.05.2017 года № 490
г. Никольск

О внесении изменений в постановление администра
ции Никольского муниципального района от
21.12.2015 года № 922 «Об утверждении муниципаль
ной программы «Развитие сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории
Никольского муниципального района на период 2016
2020 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядком разра
ботки. реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального
района Вологодской области, утверждённым постановлением администрации Никольского муници
пального района от 06 августа 2014 года № 831, статьей 33 Устава Никольского муниципального рай
она

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от 21.12.2015
года № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории Никольского муниципального района на период 2016 -
2020 годы»» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В муййЦмЦальной программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования ме
стного значения на территории Никольского муниципального района на период 2016 -  2020 годы», ут
верждённой постановлением, (далее -  программа):

- Строку «Объемы финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

Объемы финансового обеспечения Объем бюджетных ассигнований на реализацию
программы муниципальной программы составляет 106 198,41 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2016 год -  22 061,68 тыс. рублей
2017 год -  21 706,38 тыс. рублей
2018 год -  20 914,81 тыс. рублей
2019 год-2 0  757,77 тыс. рублей
2020 год -  20 757,77 тыс. рублей

За счет средств Дорожного фонда области 50 747,00 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год -  10 989,10 тыс. рублей
2017 год -  9 984,30 тыс. рублей
2018 год -  10 851,20 тыс. рублей
2019 год -  9 461,20 тыс. рублей
2020 год -  9 461,20 тыс. рублей

За счет средств районного бюджета 54 630,21 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год -  10 639,98 тыс. рублей

2017 год -  11 634,23 тыс. рублей
2018 год -  9 954,00 тыс. рублей
2019 год -  11 201,00 тыс. рублей
2020 год -  11 201,00 тыс. рублей

За счет средств бюджетов поселений 499,60 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2016 год -  111,00 тыс. рублей
2017 год -  87,85 тыс. рублей
2018 год -  109,61 тыс. рублей
2019 год -  95,57 тыс. рублей
2020 год -  95,57 тыс. рублей _

Прочие межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений на увеличение бюджетных ассигнований
Дорожного фонда на 2016 год составляют 321,60 тыс.
рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные
плановом периоде 2016-2020 годов, могут быть уточнены
с учетом изменений ассигнований бюджетов всех
уровней.

Объемы финансирования за счет средств местных
бюджетов определяются соответствующими решениями
Советов муниципальных образований).

- Раздел III паспорта программы изложить в новой редакции:

«III. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за
счет средств бюджета муниципального образования.

Объем средств районного бюджета, необходимых для реализации муниципальной программы
составляет 54 630,21 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год -  10 639,98 тыс. рублей;
2017 год -  11 634,23 тыс. рублей;
2018 год- 9  954,00 тыс. рублей;
2019 год -  11 201,00 тыс. рублей;
2020 год -  11 201,00 тыс. рублей;

Сведения о расходах районного бюджета на реализацию муниципальной программы представ
лены в приложении 3 к муниципальной программе»;

- Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к на
стоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального
района от 28.02.2017 года № 262 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муници
пального района на 2016 -  2020 годы»», за исключением пункта 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной
газете «Авангард» и подлежит размещению на
ципального района.

Временно исполняющий
полномочия руководителя
администрации района

у с? /  ,
| пРа8яение
у  Д е л а м и

ште администрации Никольского м\гни-

А